

همزمان با دهه ولایت صورت گرفت:

رونمایی از تارنمای بنیاد ایرانشناسی به زبان عربی

همزمان با دهه ولایت، مراسم رونمایی از تارنمای بنیاد ایرانشناسی به زبان عربی، سیزدهم شهریورماه ۱۳۹۶، در محل اداره کل حوزه ریاست بنیاد ایرانشناسی انجام شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد ایرانشناسی، این مراسم با حضور آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای؛ رئیس بنیاد ایرانشناسی، آیت‌ا... محمدعلی تسخیری؛ مشاور مقام معظم رهبری در امور جهان اسلام و آقایان دکتر محمدحسن تبراییان؛ مشاور دبیر کل مجمع تقریب مذاهب، میرزایی؛ رئیس انجمن ایرانی ادبیات عرب، نعیمی؛ سردبیر خبرگزاری تقریب مذاهب، آقای نجف؛ مترجم تارنمای بنیاد به زبان عربی، معاونان و جمعی از همکاران بنیاد ایرانشناسی همراه بود.

بر این اساس در ابتدای این مراسم، آقای مهندس رحیمی‌انگیز، سرپرست واحد رایانه و فناوری اطلاعات بنیاد، درخصوص راه‌اندازی تارنمای بنیاد ایرانشناسی به زبان عربی، به موارد: قرارگیری تارنمای بنیاد ایرانشناسی در میان تارنماهای عرب‌زبان جهان، تولید محتوای جذاب و کاربردی در زمینه‌های تاریخ و فرهنگ ایران، اخبار خلیج فارس و... برای عرب‌زبانهای دنیا و دقت مسؤلان بنیاد در ترجمه منابع و محتوای فارسی - موجود در بنیاد - به زبان عربی اشاره کرد، که امروز شاهد عملیاتی و اجرایی شدن این موارد هستیم.

بهمین منظور خانم مهندس قرشی، درخصوص راه‌اندازی تارنمای بنیاد ایرانشناسی به زبان عربی، به سرویس اخبار ایرانشناسی، معرفی و آشنایی با سوابق مؤسس و رئیس بنیاد، معرفی معاونتها و واحد تحصیلات تکمیلی بنیاد، معرفی کتابخانه و انتشارات بنیاد اشاره کرد، که تمامی این موارد بر روی تارنمای بنیاد به زبان عربی بارگزاری شده‌اند.

همچنین آقای دکتر عزیززاده، معاون اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل بنیاد ایرانشناسی، ضمن ارائه خلاصه‌ای از فعالیتهای معاونت متبوع خود، چنین بیان داشت: با دستور ریاست محترم بنیاد ایرانشناسی، پس از آغاز بکار دوباره معاونت اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل، سومین زبان تارنمای بنیاد ایرانشناسی، «زبان عربی»، با حمایت‌های ایشان امروز مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

همچنین پس از راه‌اندازی تارنمای بنیاد ایرانشناسی به زبانهای انگلیسی و عربی، در آینده‌ای نزدیک شاهد راه‌اندازی تارنمای بنیاد به زبانهای روسی، فرانسوی و اسپانیولی خواهیم بود.

در ادامه مراسم، آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی، ضمن عرض تبریک بمناسبت فرارسیدن عید سعید غدیر، ابراز خرسندی خویش را از رونمایی و بهره‌برداری از تارنمای بنیاد به زبان عربی، بعنوان یکی دیگر از دستاوردهای بنیاد ایرانشناسی در سال ۱۳۹۶، اظهار کرد.

ایشان با بیان اینکه زبان یکی از نعمتهای الهی در میان ملتها است که، با شاخه‌ها و معانی فراوانی روبه‌رو است، چنین ادامه داد: تلاش ما در بنیاد ایرانشناسی بر آن است تا نسبت به شناساندن تاریخ و فرهنگ ایران و نیز ایران فرهنگی به دیگر زبانهای دنیا و پیرو آن استفاده مردم دنیا از این اطلاعات، اقدام نماییم. امیدواریم تارنمای بنیاد ایرانشناسی به زبان عربی زمینه‌ای باشد برای

شناخت بهتر ایران فرهنگی در میان مردم عرب‌زبان جهان، چرا که کشورها و ملت‌های عربی، تاریخ و فرهنگشان آمیخته به فرهنگ ایران‌زمین است.

رئیس بنیاد ایرانشناسی ایران فرهنگی را محدود به مرزهای جغرافیایی کنونی ندانست و تأکید بر شناخت ایران باستان و ایران فرهنگی، از سوی متخصصان و کارشناسان ایرانی و انتشار یافته‌های ایشان به زبانهای زنده دنیا، را کرد. وی درباره اشاعه و انتشار یافته‌ها و اطلاعات نو درباره ایران فرهنگی به جدول «گاهنگاری تطبیقی ایران و جهان» که کار آن توسط پژوهشگران بنیاد ایرانشناسی انجام شده و به شناخت قدمت باستانی ملتها و تقدم و تأخر آنها میپردازد، اشاره کرد. در پایان آیت‌... سیدمحمد خامنه‌ای هرگونه تلاش در زمینه شناخت تاریخ و فرهنگ ایران‌زمین و ایران فرهنگی را خدمت به ملت و فرهنگ ایران و بشریت و از باقیات صالحات عنوان کرد.

همچنین آیت‌... محمدعلی تسخیری؛ مشاور مقام معظم رهبری در امور جهان اسلام، پیشنهاد تحقیق و دقت نظر درباره انتخاب واژه‌های مناسب در زبان عربی که مترادف و شایسته واژه «ایرانشناسی» و نشان دهنده وظیفه اصلی بنیاد ایرانشناسی باشد، را داد. ایشان همچنین شناخت تمدن و فرهنگ ایران را سبب‌ساز آشنایی با بخش شکوه‌مندی از تمدن والای اسلامی بیان کرد و آشنایی با انقلاب و رهبران بزرگ انقلاب اسلامی را حرکتی مقدس خواند، که پیدایش جنبش «بیداری اسلامی در کشورهای عربی» نیز حاصل خدمات جمهوری اسلامی ایران به جهان اسلام بوده است.

گزارش تصویری رونمایی از تارنمای بنیاد ایرانشناسی به زبان عربی



